
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Лицей № 57» (МБОУ «Лицей № 57»)  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 24 сентября 2021 года   г.Прокопьевск     №  93  

  

О проведении оценочных процедур   

в 2021-2022 учебном году  

  

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и мета-

предметных результатов освоения основной образовательной программы началь-

ного общего, основного общего и среднего общего образования, на основании при-

ложения к письму Министерства просвещения России № СК-228/03 и  Рособрна-

дзора № 01.169/08-01 от 06.08.2021 «Рекомендации для системы общего образова-

ния по основным подходам к формированию графика проведения оценочных про-

цедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», приказа 

Управления образования администрации города Прокопьевска от 21.09.2021 г. № 

344 «Об утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки каче-

ства образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организа-

циях Прокопьевска в 2021-2022 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур феде-

рального и регионального уровней заместителя директора по УВР Флек И.Ф.; 

2. Классным руководителя обеспечить проведение разъяснительной работы с обу-

чающимися и их родителями (законными представителями) о проведении внеш-

них процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в 

2021-2022 учебном году; 

3. Заместителю директора по УВР Флек И.Ф. составить план-график проведения 

внешних и внутренних оценочных процедур; 

4. Обучающимся принять участие в оценочных процедурах федерального и регио-

нального уровней в соответствии с графиком (приложение 1); 

5. Не использовать результаты проведения проверочных работ в качестве оценки 

обучающихся, эффективности работы учителей; 

6. Заместителю директора по УВР Красновой Н.В. разместить на сайте общеобра-

зовательной организации план график проведения оценочных процедур; 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

  

Директор МБОУ «Лицей № 57»                          Н.И. Швакова 

 

 

 



Приложение 1. 

к приказу  

МБОУ «Лицей № 57» 

№ 93 от 24.09.2021 

 

План-график 

проведения внешних и внутренних оценочных процедур 

 

1. Тематические контрольные работы по предметам проводятся согласно кален-

дарно-тематического планированию. 

2. Административные оценочные процедуры 
Дата/период 

проведения 

Класс Предмет исследования Форма проведения 

13-23.09.2021 1 

 

5 

 

10 

Готовность к обучению на уровне НОО 

(1 классы) 

Читательская грамотность, естесственно-ма-

тематическая грамотность (5 классы) 

Диагностика сформированности УУД (10 

класс) 

Стартовые диагно-

стические работы 

13-23.09.2021 2-11 Русский язык 

Математика  

Входные контроль-

ные работы 

13-23.09.2021 2-4 Литературное чтение Проверка техники 

чтения 

13-23.09.2021 2-4 Диагностика сформированности УУД Диагностическая 

работа 

15-25.12.2021 2-11  Русский язык, математика  Контрольные ра-

боты за 1 полугодие 

13-22.05.2021 2-8, 10 Русский язык, математика  Итоговые контроль-

ные работы 

13-22.05.2021 2-3 Диагностика сформированности УУД Диагностическая 

работа 

13-22.05.2021 1-4 Литературное чтение Проверка техники 

чтения 

 

3. Внешние оценочные процедуры 
Дата/период 

проведения 

Класс Предмет исследования Форма проведения 

Ноябрь 2021 
8, 9 Функциональная грамотность  

Диагностика на плат-

форме РЭШ 

Ноябрь 2021 5,6 Читательская грамотность Региональная диа-

гностическая ра-

бота 

Декабрь 2021 2, 3, Читательская грамотность Региональная диа-

гностическая ра-

бота 

Декабрь 2021 7 

Функциональная грамотность  

Региональная диа-

гностическая ра-

бота 

Декабрь 2021 9 Математика (тестовая часть) Региональное диа-

гностическое тести-

рование 

Декабрь 2021 11 Итоговое сочинение (изложение) Итоговое сочине-

ние (изложение) 



Дата/период 

проведения 

Класс Предмет исследования Форма проведения 

Февраль 2022 9 Итоговое собеседование Итоговое собеседо-

вание 

15.02.2022 

17.02.2022 

5 

6 

Английский язык Региональная диа-

гностическая ра-

бота 

9.03.2022 10 Физика  Региональная диа-

гностическая ра-

бота 

10-11.03.2022 4 Метапредметные результаты  

Читательская грамотность 

Региональная ком-

плексная контроль-

ная работа (РККР) 

01-25.03.2022 11 История 

Биология 

Физика  

Всероссийские про-

верочные работы 

(ВПР) 

15.03-

20.05.2022 

4 Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

Всероссийские про-

верочные работы 

(ВПР) 

15.03-

20.05.2022 

5 Русский язык 

Математика 

Биология 

История 

Всероссийские про-

верочные работы 

(ВПР) 

15.03-

20.05.2022 

6 Русский язык 

Математика 

Два из 4 предметов (биология, история, об-

ществознание, география) на основе случай-

ного выбора 

Всероссийские про-

верочные работы 

(ВПР) 

15.03-

20.05.2022 

7 Русский язык 

Математика 

Английский язык 

Два из 5 предметов (биология, история, об-

ществознание, география, физика) на основе 

случайного выбора 

Всероссийские про-

верочные работы 

(ВПР) 

15.03-

20.05.2022 

8 Русский язык 

Математика 

Два из 6 предметов (биология, история, об-

ществознание, география, физика, химия) на 

основе случайного выбора 

Всероссийские про-

верочные работы 

(ВПР) 

 

 


